[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024                                                                                                     № 523/1
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района

от 30.12.2022 № 440

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 16.12.2024 № 23/1 «О бюджете муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 30.12.2022 № 440 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1  В паспорте муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы  2172,619 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 462,619 тыс. руб.;

2024 год – 390,0 тыс. руб.;

2025 год – 440,0 тыс. руб.;

2026 год – 440,0 тыс. руб.;

2027 год – 440,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 2172,619 тыс. руб. (приложение № 4 к муниципальной программе) в том числе по годам:

2023 – 462,619 тыс. руб.;

2024 – 390,0 тыс. руб.;

2025 год – 440,0 тыс. руб.;

2026 год – 440,0 тыс. руб.;

2027 год - 440,0 тыс. руб.

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.4. «План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Афанасьевского

муниципального округа
                                                              Е.М. Белёва
Приложение №1

к постановлению

                                                                                                                                                                          Приложение N 3

                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы

	Мероприятия
	Источник финансирования
	объем финансирования (тыс. руб.)
	Всего
	Состав исполнителей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет округа
	372,619
	300,0
	350,0
	350,0
	350,0
	1722,619

	внебюджетные источники
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	450,00

	Всего
	462,619
	390,0
	440,0
	440,0
	440,0
	2172,619

	Ревизия реестра спортивных сооружений района, паспортизация объектов
	Финансирование не требуется

	ОС и МП

	Строительство простейших спортивных сооружений на территории муниципального образования
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Приобретение спортивного инвентаря
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	9
	9
	9
	9
	9
	45

	внебюджетные источники
	10
	10
	10
	10
	10
	50

	Подготовка лыжной трассы
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	областной бюджет

	бюджет округа
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	внебюджетные источники

	Повышение квалификации в сфере физической культуры и спорта тренеров-преподавателей
	федеральный бюджет

	УО, ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Организация проведения методических семинаров и совещаний
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Содействие открытию ставки методиста в МБУ СШ пгт Афанасьево
	федеральный бюджет

	Администрация округа, УО,

ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа

	Обучение судей по видам спорта
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	внебюджетные источники

	Анализ физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в районе на основании ежегодных статистических данных и предложений по повышению ее эффективности
	Финансирование не требуется

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	Проведение районных и межрайонных спортивных мероприятий по видам спорта
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево,

Территориальные управления

	областной бюджет

	бюджет округа
	90,5
	90,5
	90,5
	90,5
	90,5
	452,5

	внебюджетные источники
	50
	50
	50
	50
	50
	250

	Участие сборных команд и ведущих спортсменов в областных и российских соревнованиях
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	областной бюджет

	бюджет округа
	45
	45
	45
	45
	45
	225

	внебюджетные источники
	10
	10
	10
	10
	10
	50

	Оформление документов на получение разрядов и званий
	Финансирование не требуется

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	Проведение районных конкурсов «Лучший спортсмен года», «Лучшая команда года»
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	областной бюджет

	бюджет округа
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	внебюджетные источники

	Организация районных физкультурно-массовых мероприятий для детей, взрослых, инвалидов, ветеранов
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	областной бюджет

	бюджет округа
	50
	50
	50
	50
	50
	250

	внебюджетные источники
	5
	5
	5
	5
	5
	25

	Проведение Спартакиады и смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы среди городского и сельских поселений
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	8
	8
	8
	8
	8
	40

	внебюджетные источники

	Проведение смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы среди школ района
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	внебюджетные источники

	Организация летних и зимних игр, фестивалей спорта
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	30
	30
	30
	30
	30
	150

	внебюджетные источники
	10
	10
	10
	10
	10
	50

	Создание координационного совета по физической культуре и спорту
	Финансирование не требуется

	ОС и МП

	Пропаганда достижений лучших спортсменов района
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево, газета «Призыв»

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Реклама и организация пропаганды ЗОЖ в СМИ
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево, газета «Призыв»

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Проведение спортивного праздника по итогам года
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	областной бюджет

	бюджет округа
	25
	25
	25
	25
	25
	125

	внебюджетные источники

	Изготовление баннера спортивной направленности
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Оплата преподавателей-тренеров за судейство на соревнованиях
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа

	50
	50
	50
	150

	внебюджетные источники

	Проведение районных массовых спортивных мероприятий – «Лыжня России», «Российский азимут», «Кросс Нации и др.
	федеральный бюджет

	ОС и МП, МБУ СШ пгт Афанасьево

	областной бюджет

	бюджет округа
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5
	117,5

	внебюджетные источники
	5
	5
	5
	5
	5
	25

	Прочее
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	72,619
	0
	0
	0
	0
	72,619

	внебюджетные источники

Приложение
Приложение № 2

к постановлению администрации Афанасьевского муниципального округа

от 26.12.2024 № 523/1
ПЛАН

реализации на 2025 год муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок
	Источник финансирования
	Финансирование на 2025 год, тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание)

	Начало реализации
	Окончание реализации

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы
	ОС и МП
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	440,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	350,0

	Внебюджетные источники
	90

	1.
	Ревизия реестра спортивных сооружений района, паспортизация объектов
	ОС и МП
	01.01.2025
	31.12.2025
	Финансирование не требуется

	Проведение осмотров и обследований объектов спорта.

	2.
	Приобретение спортивного инвентаря
	ОС и МП
	01.01.2025
	01.01.2025
	ВСЕГО:
	19
	Граната 1 шт. весом 700 гр., дартс 1 шт., пули.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	9

	Внебюджетные источники
	10

	3.
	Подготовка лыжной трассы
	ОС и МП, МБУ СШ
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	6
	Подготовка лыжных трасс для мероприятий:

Чемпионат округа по полиатлону (зимнее троеборье) памяти О.М. Коровина, Л.М. Бузмакова, всероссийская лыжная гонка "Лыжня России", Открытое лично - командное первенство Афанасьевского муниципального округа по лыжным гонкам среди ветеранов, соревнования по полиатлону (зимнее троеборье), посвященные памяти Героя Советского Союза Гудовских И.Л., окружные соревнования по лыжному марафон, эстафета – закрытие лыжного сезона, открытие лыжного сезона, предновогодняя лыжная гонка.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	6

	Внебюджетные источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа

	Внебюджетные источники

	4.
	Организация проведения методических семинаров и совещаний
	ОС и МП, МБУ СШ
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	Х
	 Специалистам отдела принять участие в ММО, в совещаниях руководителей образовательных учреждений и территориальных управлений по вопросам спорта и предоставления информации спортивной направленности.

	Федеральный бюджет
	Х

	Областной бюджет
	Х

	Бюджет округа
	Х

	Внебюджетные источники
	Х

	5.
	Обучение судей по видам спорта
	ОС и МП
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	3
	Обучение судей.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	3

	Внебюджетные источники

	6.
	Анализ физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в районе на основании ежегодных статистических данных и предложений по повышению ее эффективности
	ОС и МП, МБУ СШ
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:

	Подведение итогов работы, составление планов на следующий год.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа

	Внебюджетные источники

	7.
	Проведение районных и межрайонных спортивных мероприятий по видам спорта
	Администрации территориальных управлений, ОС и МП, МБУ СШ
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	140,5
	Проведение мероприятий по видам спорта: полиатлон, баскетбол, футбол, волейбол, легкая атлетика, спортивное ориентирование, шашки, шахматы, теннис, стрельба, многоборье. (Приняли участие более 1150 человек)

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	90,5

	Внебюджетные источники
	50

	8.
	Участие сборных команд и ведущих спортсменов в областных и российских соревнованиях
	ОС и МП, МБУ СШ
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	55
	Чемпионат Кировской области по полиатлону (п. Ленинская Искра), Всероссийские соревнования по л/г на приз ЗМС Р.П. Сметаниной, Соревнования по л\г 42-й лыжный марафон "Шижма - дети", Муниципальный этап Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса (ГТО) Старты надежд – планируется к проведению, Белая Ладья - планируется к проведению.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	45

	Внебюджетные источники
	10

	9.
	Оформление документов на получение разрядов и званий
	ОС и МП, МБУ СШ
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	Х
	Присвоение званий,  1,2,3, разряды.

	Федеральный бюджет
	Х

	Областной бюджет
	Х

	Бюджет округа
	Х

	Внебюджетные источники
	Х

	10.
	Проведение районных конкурсов «Лучший спортсмен года», «Лучшая команда года»
	ОС и МП, МБУ СШ
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	4
	Подведение итогов, награждение участников.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	4

	Внебюджетные источники

	11.
	Организация районных физкультурно-массовых мероприятий для детей, взрослых, инвалидов, ветеранов
	ОС и МП, МБУ СШ
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	55
	Фестиваль инвалидного спорта «Улыбка» «Надежда», спортивный фестиваль ветеранов - «За здоровый образ жизни», день здоровья среди ветеранов «Я выбираю жизнь»

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	50

	Внебюджетные источники
	5

	12.
	 Проведение Спартакиады и смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы среди городского и сельских поселений
	ОС и МП
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	8
	Награждение победителей и призеров.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	8

	Внебюджетные источники

	13.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы среди школ района
	ОС и МП
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	6
	Награждение победителей и призеров

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	6

	Внебюджетные источники

	14.
	Организация летних и зимних игр, мероприятия фестивалей спорта
	ОС и МП
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	40
	Награждение победителей и призеров

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	30

	Внебюджетные источники
	10

	15.
	Создание координационного совета по физической культуре и спорту
	ОС и МП
	01.01.2025
	31.12.2025
	Финансирование не требуется

	Создан совет.

	16.
	Пропаганда достижений лучших спортсменов района
	ОС и МП, МБУ СШ, газета «Призыв»
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	Х
	Награждение лучших спортсменов

	Федеральный бюджет
	Х

	Областной бюджет
	Х

	Бюджет округа
	Х

	Внебюджетные источники
	Х

	17.
	Реклама и организация пропаганды ЗОЖ в СМИ
	ОС и МП, МБУ СШ, газета «Призыв»
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	Х
	Привлечение участников к мероприятиям.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа

	Внебюджетные источники

	18.
	Проведение спортивного праздника по итогам года
	ОС и МП, МБУ СШ
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	25
	Награждение победителей и призеров

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	25

	Внебюджетные источники

	19.
	Оплата тренеров-преподавателей за судейство на соревнованиях
	ОС и МП
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	50
	Оплата судейства тренерам-преподавателям.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	50

	Внебюджетные источники

	20.
	Проведение районных массовых спортивных мероприятий – «Лыжня России», «Кросс нации»
	ОС и МП,
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	28,5
	Награждение победителей и призеров

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	23,5

	Внебюджетные источники
	5

26.12.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1879.doc